

**Lucrari de reparatie a Liceului
Ion Creanga din mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11

Valoarea de deviz 16 212,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,35	40,00	54,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,59	40,00	183,60
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,52	40,00	500,80
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,96	50,00	1 498,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,79	40,00	151,60
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,16	40,00	86,40
7.	7422010060100	Timplar	h-om	0,79	40,00	31,60
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,01	30,00	210,30
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,79	30,00	23,70
		Total manopera				2 740,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,78	177,07	138,11
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	283,81	0,01	2,84
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,78	1 155,00	4 365,90
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,89	100,00	189,00
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,45	11,20	5,04
6.	2430116103800	Vopsea Sniezka Max	kg	1,20	61,11	73,33
7.	24302261000001	Fuga	kg	5,82	14,50	84,39
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,26	12,17	15,33
9.	243022610101b	Grund "Betonocontact"	kg	2,11	26,67	56,27
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,09	11,00	0,99
11.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,75	1,00	0,75
12.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,80	10,00	18,00
13.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	15,32	8,43	129,15
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	244,80	1,64	401,47
15.	26531021008	Amestec uscatKnauf Fugenfuller	kg	21,42	3,51	75,18
16.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	214,97	5,57	1 197,38
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,16	4,57	14,44

18.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,62	185,00	2 704,70
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	90,82	2,20	199,80
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,50	0,10	0,15
21.	4100126202818	Apa	m3	0,06	14,00	0,84
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,85	2,50	2,13
Total materiale de constructii						9 675,19

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,97 0,08	5,00 10,00	4,85 0,80
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,65	10,00	6,50
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,89	5,00	4,45
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,22	10,00	2,20
Total utilaje de constructii						18,80

Total	Lei	12 433,99
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	616,50
Transportarea	2 %	193,50
Total		13 243,99
Cheltueli de regie	1 %	132,45
Total		13 376,44
Beneficiul de deviz	1 %	133,77
Total		13 510,21
Tva	20 %	2 702,04

Total deviz: 16 212,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Liceului Ion
Creanga din mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbare usa				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,63
						14,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	40,00	8,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	30,00	6,27
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1 buc)	m2			1 236,80
						31,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	40,00	29,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	30,00	2,38
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 155,00	1 155,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	100,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,21
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2			3,01
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,20	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) -tocurilor in jurul usilor	m2			86,86
						61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	40,00	61,20
	26531021008	Amestec uscatKnauf Fugenfuller	kg	7,14	3,51	25,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2			25,81
						21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,81
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max -a tocurilor in jurul usilor	m2			46,49
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea Sniezka Max	kg	0,40	61,11	24,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,10	0,05
		2. Reparatia pardoseli				
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			18,88
						18,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	40,00	10,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	30,00	8,09
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor-Betonocontact	m2			5,33
						1,20

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	24302261010b	Grund "Betoncontact"	kg	0,15	26,67	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(grosimea 4 cm) k=1.33	m2			82,43 43,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	50,00	39,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,64	28,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	177,07	9,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,16
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt(polestiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori)=1.005	m2			98,55 11,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	50,00	11,71
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	5,57	85,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	12,17	1,09
	4100126202818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
11	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2			268,28 55,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	50,00	55,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	185,00	192,51
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	2,20	14,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	14,50	6,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	5,00	0,32
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			37,61 27,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,65	40,00	25,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	30,00	1,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	8,43	8,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	11,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,05	1,00	0,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	177,07	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	1,64	0,21
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	10,00	1,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a Liceului
Ion Creanga din mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11

Valoarea de deviz 16 212,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbare usa				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,7800	14,63 14,63	55,30 55,30
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1 buc)	m2	3,7800	1 236,80 31,59	4 675,10 119,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	3,01 1,20	9,02 3,60
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	86,86 61,20	260,58 183,60
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	25,81 21,00	77,44 63,00
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max -a tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	46,49 22,00	139,48 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 216,92
		Total Schimbare usa Inclusiv salariu				5 216,92 490,90
		2. Reparatia pardoseli				
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	14,0500	18,88 18,88	265,30 265,30
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor-Betonocontact	m2	14,0500	5,33 1,20	74,82 16,80
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(grosimea 4 cm) k=1.33	m2	14,0500	82,43 43,89	1 158,10 616,60
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt(polestiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori)=1.005	m2	14,0500	98,55 11,71	1 384,65 164,50
11	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	14,0500	268,28 55,02	3 769,33 773,00
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	15,0200	37,61 27,49	564,87 412,90
		<i>Total</i>	Lei			7 217,07
		Total Reparatia pardoseli Inclusiv salariu				7 217,07 2 249,10

		Total	Lei	12 433,99
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	616,50
		Transportarea	2 %	193,50
		Total		13 243,99
		Cheltueli de regie	1 %	132,45
		Total		13 376,44
		Beneficiul de deviz	1 %	133,77
		Total		13 510,21
		Tva	20 %	2 702,04
		16 212,25		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				2 740,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)